
SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU  

ODJEL ZA MATEMATIKU 

 

 

Osijek, 2. veljače 2018. 

 

ZAPISNIK 

 
sa sastanka voditelja godišta izv. prof. dr. sc. Domagoja Matijevića sa 

studentima I. preddiplomskog sveučilišnog studija Matematika i računarstvo 

 

Sastanak je održan 2. veljače 2018. u 11.00 sati u dvorani 32 Odjela za matematiku, Trg 

Ljudevita Gaja 6, Osijek. 

 

Sastanku su prisustvovali: 

 

 izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević, voditelj godišta 

 26 studenata I. godine preddiplomskog sveučilišnog studija Matematika i 

računarstvo 

 Marija Sabo, zapisničar 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Provođenje JSSA i Interne studentske ankete Odjela za matematiku 

2. Najava Erasmus tribine na Odjelu za matematiku 

3. Pravila prijave ispita 

4. Podrška kroz studij 

5. Ostvarivanje prava na mirovanje obveza studenata 

6. Razno 

 

1. Provođenje JSSA i Interne studentske ankete Odjela za matematiku  

Izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević informirao je studente o provođenju Jedinstvene 

sveučilišne studentske ankete. Anketa se provodi jednom godišnje. Ispunjavanje 

ankete je obavezno za studente za upis u višu godinu studija kada su dužni priložiti 

potvrdu o ispunjavanju ankete.  

 

Na Odjelu za matematiku provodi se krajem svakog semestra Interna studentska 

anketa sa svrhom dobivanje povratnih informacija koje koristimo u svrhu povećanja 

kvalitete izvođenja nastave na svim kolegijima. Izričito je naglasio da je anketa u 

potpunosti anonimna. Pitanja u anketi su vezana uz kolegije. Anketa za zimski 

semestar ak. 2017./2018. god. bit će otvorena do 15. ožujka 2018. te ih je zamolio 

da što prije popune anketu i da budu konstruktivni u pisanju komentara. 

 

2. Najava Erasmus tribine na Odjelu za matematiku 

Voditelj godišta najavio je održavanje Erasmus tribine na Odjelu za matematiku koja 

će se održati u srijedu 7. veljače 2018. u 13:00 sati u D-2 te ih pozvao da dođu na 

tribinu i informiraju se o svojim mogućnostima. 

 

Spomenuo je i mogućnost realizacije stručne prakse unutar programa IAESTE  i 

unutar Erasmus+ programa te naveo primjer studenta preddiplomskog studija 

Patricka  Wijerama sa Sveučilišta u Linz-u koji je boravio kod njega u okviru IAESTE 

programa i radio s njim na istraživačkom problemu. Naglasio je studentima da će im 

Odjel maksimalno izlaziti ususret sa priznavanjem kolegija koje će položiti u okviru 

Erasmus+ mobilnosti. 



 

Erasmus+ i IAESTE koordinator na našoj instituciji je izv. prof. dr. sc. Zoran 

Tomljanović kojem se studenti mogu obratiti za dodatne informacije. 

 

Izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević pozvao je studente da iskoriste ponuđene 

programe kako bi stekli iskustvo studiranja i boravka na nekom europskom 

sveučilištu. 

 

3. Pravila prijave ispita 

Voditelj godišta informirao je studente da ispite u ISVU sustavu trebaju prijaviti pet 

dana prije ispita, ali tolerira im se i dva dana ranije. Upozorio ih je na činjenicu da im 

se tehnički ocjena ne može upisati dok ne prijave ispit u ISVU sustav. 

 

4. Podrška kroz studij 

Voditelj godišta upoznao je studente s mogućnošću postavljanja općenitih pitanja 

vezanih za nastavu i studije koja se odnose na cijelu studijsku, godinu voditelju 

godišta, putem javnog komunikacijskog kanala “podrška kroz studij“. Pozvao ih je da 

ožive ovaj oblik komunikacije ili da predlože neki novi komunikacijski kanal. Prednost 

ovog oblika komunikacije je što su odgovori voditelja godišta javno objavljeni i vidljivi 

svim studentima na studijskoj godini.  

 

5. Ostvarivanje prava na mirovanje obveza studenata 

Izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević obavijestio je studente da ukoliko budu imali 

potrebu za stavljanjem svojih obveza u mirovanje to mogu učiniti, ali postoje pravila 

kako to trebaju učiniti. Uputio ih je na  Odluku o postupku i uvjetima ostvarivanja 

prava na mirovanje obveza studenata (koja je objavljena na web stranici Odjela za 

matematiku) prema kojoj u slučaju duže bolesti trebaju najaviti potrebu za 

mirovanjem, a najavljeno mirovanje ih ne obvezuje da ga moraju i iskoristiti. 

 

6. Razno 

Izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević obavijestio je studente o dobivenoj informaciji o     

organiziranom načinu prepisivanju ispita iz kolegija Uvod u računalnu znanost. 

Naglasio je studentima da su studenti Odjela za matematiku izuzetno pristojni i 

nastavnici i suradnici polaze od pretpostavke međusobnog povjerenja. Naglasio je da 

da takve radnje nisu dobre i kratkoročno mogu pomoći studentu, ali dugoročno će 

rezultirati gubitkom povjerenja u studente. Najavio je da će uskoro doći do promjene 

Pravilnika kojim će se propisati drastične mjere za ovakvu vrstu ponašanja. 

 

 

Nakon što nije bilo pitanja studenata izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević zahvalio je 

studentima na pažnji. 

 

 

Sastanak je završio u 11:30 sati. 

 

 

Zapisnik sastavila Voditelj godišta  

  

  

Marija Sabo Izv. prof. dr. sc. Domagoj Matijević 

 

 

 

 

Prilog 1. Popis studenata I. godine preddiplomskog sveučilišnog studija Matematika i 

računarstvo  

 


